
ZARZĄDZENIE NR 23/2024 

STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zasad przydzielania pracownikom Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze 

Mazowieckim odzieży i obuwia roboczego, środków ochrony indywidualnej oraz wypłaty 

ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego 

Na podstawie art. 211 ust. 4, art. 2376-9 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy 

(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1465), art. 35 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2024 roku, poz. 107) oraz §115 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 roku w sprawie ogólnych 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tj. Dz. U. z 2003 roku, nr 169, poz. 1650 z późn. 

zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się obowiązek stosowania na stanowiskach pracy środków ochrony 

indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego zwanych dalej „środkami i odzieżą” 

określonych w zakładowej Tabeli Odzieżowej, zwanej dalej ZTO, stanowiącej załącznik nr 1. 

§ 2. Zasady przydziału i używania odzieży oraz środków ochrony indywidualnej: 

1. Środki i odzież stanowią własność pracodawcy i są dostarczane pracownikom 

nieodpłatnie, jeżeli odzież własna pracownika może ulec zniszczeniu lub znacznemu 

zabrudzeniu przy wykonywaniu obowiązków na danym stanowisku pracy lub gdy wynika to z 

wymagań technicznych, przepisów sanitarnych lub przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy.  

2. Pracownikowi, którego zakres czynności obejmuje dwa lub więcej stanowisk pracy, 

nie przydziela się podwójnej ilości odzieży i środków o tym samym przeznaczeniu. 

3. Środki i odzież powinny być używane przez pracowników zgodnie z ich 

przeznaczeniem i tylko w czasie pracy, po zakończeniu której należy je przechowywać w 

miejscach do tego przeznaczonych oraz zabezpieczyć przed zniszczeniem lub zaginięciem.  

4. Używanie środków i odzieży poza miejscem pracy możliwe jest jedynie za zgodą 

bezpośredniego przełożonego.  

5. Pracownik nie może odmówić przyjęcia używanych środków i odzieży z wyjątkiem 

bielizny osobistej i obuwia, jeżeli przedmioty te zachowały właściwości ochronne lub 



użytkowe, są czyste i zdezynfekowane w stopniu odpowiadającym wymogom higienicznym i 

sanitarnym oraz rozmiar jest odpowiedni dla pracownika. 

6. Za zgodą pracownika dopuszcza się używanie przez pracownika własnej odzieży 

i obuwia roboczego, jeżeli spełniają one wymagania określone w §4. 

§ 3. Zmiana stanowiska pracy i wymiana odzieży i środków: 

1. Pracownik nadal użytkuje posiadane środki i odzież, które są przewidziane na nowym 

stanowisku pracy. 

2. Pracownik otrzymuje tylko środki i odzież przewidziane na nowym stanowisku pracy, 

których nie posiadał na poprzednim stanowisku pracy. 

3. Pracownik zwraca posiadane środki i odzież z wyjątkiem obuwia, jeżeli nie są one 

przewidziane na nowym stanowisku pracy, a nie minął jeszcze okres ich użytkowania. 

4. Czasookres użytkowania i wysokości ekwiwalentów, o których mowa w §5 ust. 2 i 4, 

dla pracowników zatrudnionych na etatach cząstkowych przelicza się odpowiednio do 

wielkości etatu.  

§ 4. Odzież i środki powinny: 

1. Posiadać odpowiednie właściwości ochronne i użytkowe. 

2. Mieć deklaracje zgodności z obowiązującymi normami.  

3. Mieć wymagany certyfikat na znak bezpieczeństwa i być oznakowane tym znakiem.  

4. Być dopasowane do wymiarów pracownika. 

§ 5. Ekwiwalenty i konserwacja środków i odzieży:  

1. Pracownikowi używającemu własnej odzieży i obuwia roboczego wypłaca się 

ekwiwalent pieniężny w wysokości określonej w załączniku nr 2, za każdy przepracowany 

dzień.  

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za używanie przez pracownika własnej odzieży i 

obuwia roboczego ustala się co roku przy tworzeniu budżetu Starostwa, uwzględniając 

aktualne ceny.  

3. Powierza się pracownikom, po wyrażeniu przez nich zgody, pranie i konserwację 

przydzielonej odzieży roboczej. Za wykonanie wyżej wymienionej czynności pracownikowi 

wypłacany będzie ekwiwalent pieniężny w wysokości określonej w załączniku nr 4 za każdy 

przepracowany dzień.  

4. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za pranie i konserwację odzieży roboczej ustala 

się co roku przy tworzeniu budżetu Starostwa, uwzględniając aktualne ceny.  



5. Ekwiwalenty pieniężne, o których mowa w punkcie 2 i 4, będą wypłacane do 15 dnia 

miesiąca po miesiącu, za który są należne. Ekwiwalent pieniężny za miesiąc grudzień rozlicza 

się od 1 do 27 grudnia i wypłaca do 31 grudnia. Ekwiwalent należny za dni robocze po 27 

grudnia rozliczany będzie w miesiącu styczniu kolejnego roku. 

6. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest na podstawie wniosku złożonego do Wydziału 

Budżetu i Finansów. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 6. 

§ 6. Za zniszczone lub zagubione środki ochrony indywidualnej pracownik ponosi 

odpowiedzialność na zasadach ogólnych. 

§ 7. Środki ochrony indywidualnej wydane przez pracodawcę nie podlegają zwrotowi 

w chwili:  

1. Przejścia pracownika na emeryturę. 

2. Śmierci pracownika. 

3. Zużycia środków przed upływem ustalonego okresu z przyczyn niezależnych od 

pracownika. 

§ 8. Wydanie środków i odzieży, wypłacone ekwiwalenty o których mowa w §5 ust. 2 i 4 

dokumentuje się w indywidualnej karcie norm przydziału odzieży roboczej oraz środków 

ochrony indywidualnej.  

§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierzam Zespołowi ds. kadr i płac.  

§ 10. Traci moc Zarządzenie nr 16/2012 Starosty Nowodworskiego z dnia 30 marca 2012 

roku w sprawie zasad przydzielania pracownikom odzieży i obuwia roboczego oraz środków 

ochrony indywidualnej.  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od dnia 1 maja 2024 r. 

Starosta Nowodworski 

/-/ Krzysztof Kapusta 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 23/2024 

Starosty Nowodworskiego z dnia 17 kwietnia 2024 roku 

Zakładowa Tabela Odzieży 

Tabela norm przydziału odzieży roboczej oraz środków ochrony indywidualnej 

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochronny Ilość Okres 

używania 

1 2 3 4 5 

1.  Archiwista R - fartuch z tkaniny naturalnej 1 szt. 12 miesięcy 

2.  Archiwista R- obuwie profilaktyczne 1 para 24 miesięcy 

3.  Archiwista O- rękawice ochronne1 1 para do zużycia 

4.  Sprzątaczka  R - fartuch z tkaniny naturalnej 1 szt. 6 miesięcy 

5.  Sprzątaczka R- obuwie profilaktyczne 1 para 12 miesięcy 

6.  Sprzątaczka O- rękawice ochronne2 1 para do zużycia 

7.  Sprzątaczka O- szelki lub pas bezpieczeństwa3 1 kpl. wg instrukcji 

8.  Pracownik 

gospodarczy 

R- ubranie robocze/kombinezon 1 kpl. 12 miesięcy 

9.  Pracownik 

gospodarczy 

R - buty jesień/zima 1 para 24 miesiące 

10.  Pracownik 

gospodarczy 

R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 

11.  Pracownik 

gospodarczy 

R- t-shirt 1 para 12 miesięcy 

12.  Pracownik 

gospodarczy 

R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesięcy 

13.  Pracownik 

gospodarczy 

R- czapka  1 szt. 24 miesiące 

14.  Pracownik 

gospodarczy 

R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 36 miesiące 

15.  Pracownik 

gospodarczy 

O- okulary ochronne4  1 para do zużycia 

16.  Pracownik 

gospodarczy 

O- rękawice ochronne5 1 szt. do zużycia 

                                                           
1 Zakupu dokonuje pracodawca 
2 Zakupu dokonuje pracodawca 
3 Zakupu dokonuje pracodawca 
4 Zakupu dokonuje pracodawca 
5 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochronny Ilość Okres 

używania 

1 2 3 4 5 

17.  Konserwator R- ubranie robocze/kombinezon 1 kpl. 12 miesięcy 

18.  Konserwator R- buty jesień/zima 1 szt. 24 miesiące 

19.  Konserwator R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 

20.  Konserwator R- t-shirt 1 para 12 miesiące 

21.  Konserwator R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesiące 

22.  Konserwator R- czapka letnia 1 szt. 24 miesiące 

23.  Konserwator R- czapka zimowa 1 szt. 24 miesiące 

24.  Konserwator R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 24 miesiące 

25.  Konserwator O- okulary ochronne6 1 szt. do zużycia 

26.  Konserwator O- rękawice ochronne7 1 para do zużycia 

27.  Kierowca samochodu 

służbowego  

R- ubranie robocze/kombinezon 1 kpl. 12 miesięcy 

28.  Kierowca samochodu 

służbowego 

R- buty jesień/zima 1 szt. 24 miesiące 

29.  Kierowca samochodu 

służbowego 

R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 

30.  Kierowca samochodu 

służbowego 

R- t-shirt 1 para 12 miesiące 

31.  Kierowca samochodu 

służbowego 

R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesiące 

32.  Kierowca samochodu 

służbowego 

R- czapka  1 szt. 24 miesiące 

33.  Kierowca samochodu 

służbowego 

R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 36 miesiące 

34.  Kierowca samochodu 

służbowego 

O- okulary ochronne8 1 szt. do zużycia 

35.  Kierowca samochodu 

służbowego 

O- rękawice ochronne9 1 para do zużycia 

36.  Informatyk R- spodnie robocze 1 para 12 miesiące 

37.  Informatyk R- t-shirt 1 para 24 miesiące 

38.  Informatyk R- t-shirt z długim rękawem 1 para 24 miesiące 

                                                           
6 Zakupu dokonuje pracodawca 
7 Zakupu dokonuje pracodawca 
8 Zakupu dokonuje pracodawca 
9 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochronny Ilość Okres 

używania 

1 2 3 4 5 

39.  Informatyk O- okulary ochronne10 1 szt. do zużycia 

40.  Informatyk O- maseczka11 1 szt. do zużycia 

41.  Informatyk O- rękawice ochronne12 1 para do zużycia 

42.  Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 36 miesiące 

43.  Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- buty robocze 1 para 12 miesiące 

44.  Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- spodnie robocze 1 para 12 miesiące 

45.  Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- t-shirt 1 para 12 miesiące 

46.  Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesiące 

47.  Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

O- kamizelka/ szelki odblaskowe13 1 szt. do zużycia 

48.  Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

O- rękawice ochronne14 1 para do zużycia 

 

                                                           
10 Zakupu dokonuje pracodawca 
11 Zakupu dokonuje pracodawca 
12 Zakupu dokonuje pracodawca 
13 Zakupu dokonuje pracodawca 
14 Zakupu dokonuje pracodawca 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 23/2024 

Starosty Nowodworskiego z dnia 17 kwietnia 2024 roku 

Wysokość dziennych ekwiwalentów pieniężnych za używanie odzieży prywatnej na stanowiskach w miejsce odzieży ujętej w „ZTO”  

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj 

odzieży/środka 

ochrony 

Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Cena rynkowa 

zakupu 

Cena rynkowa 

zakupu 

w przeliczeniu na 

czas używalności 

Dzienny ekwiwalent 

za używanie odzieży 

prywatnej 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

1.  Archiwista 
R - fartuch z tkaniny 

naturalnej 
1 szt. 12 miesięcy 251  60,00 zł 60,00 zł 

Nie dotyczy 

2.  Archiwista 
R- obuwie 

profilaktyczne 
1 para 24 miesięcy 251  70,00 zł 35,00 zł 

Nie dotyczy 

3.  Archiwista Nie dotyczy 
Nie 

dotyczy 
Nie dotyczy 251 130,00 zł 95,00 zł 0,38 zł 

4.  Sprzątaczka  
R - fartuch z tkaniny 

naturalnej 
1 szt. 6 miesięcy 251  60,00 zł 120,00 zł 

Nie dotyczy 

5.  Sprzątaczka  
R- obuwie 

profilaktyczne 
1 para 12 miesięcy 251  70,00 zł 70,00 zł 

Nie dotyczy 

6.  Sprzątaczka  Nie dotyczy 
Nie 

dotyczy 
Nie dotyczy 251 130,00 zł 190,00 zł 0,76 zł 

7.  Pracownik gospodarczy 
R- ubranie 

robocze/kombinezon 
1 kpl. 12 miesięcy 251  126,00 zł 126,00 zł 

Nie dotyczy 

8.  Pracownik gospodarczy R - buty jesień/zima 1 para 24 miesiące 251 120,00 zł 60,00 zł Nie dotyczy 

9.  Pracownik gospodarczy R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 251 120,00 zł 60,00 zł Nie dotyczy 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj 

odzieży/środka 

ochrony 

Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Cena rynkowa 

zakupu 

Cena rynkowa 

zakupu 

w przeliczeniu na 

czas używalności 

Dzienny ekwiwalent 

za używanie odzieży 

prywatnej 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

10.  Pracownik gospodarczy R- t-shirt 1 para 12 miesięcy 251 24,00 zł 24,00 zł Nie dotyczy 

11.  Pracownik gospodarczy 
R- t-shirt z długim 

rękawem 
1 para 12 miesięcy 

251 
32,00 zł 32,00 zł 

Nie dotyczy 

12.  Pracownik gospodarczy R- czapka  1 szt. 24 miesiące 251  16,00 zł 8,00 zł Nie dotyczy 

13.  Pracownik gospodarczy 
R- kurtka ocieplana 

3w1 
1 szt. 36 miesiące 251  202,00 zł 67,33 zł 

Nie dotyczy 

14.  Pracownik gospodarczy 
Nie dotyczy Nie 

dotyczy  

Nie dotyczy  
251 640,00 zł 377,33 zł 1,50 zł 

15.  Konserwator 
R- ubranie 

robocze/kombinezon 
1 kpl. 12 miesięcy 251  126,00 zł 126,00 zł 

Nie dotyczy 

16.  Konserwator R- buty jesień/zima 1 szt. 24 miesiące 251 120,00 zł 60,00 zł Nie dotyczy 

17.  Konserwator R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 251  120,00 zł 60,00 zł Nie dotyczy 

18.  Konserwator R- t-shirt 1 para 12 miesiące 251  24,00 zł 24,00 zł Nie dotyczy 

19.  Konserwator 
R- t-shirt z długim 

rękawem 
1 para 12 miesiące 251  32,00 zł 32,00 zł 

Nie dotyczy 

20.  Konserwator R- czapka letnia 1 szt. 24 miesiące 251  16,00 zł 8,00 zł Nie dotyczy 

21.  Konserwator R- czapka zimowa 1 szt. 24 miesiące 251  16,00 zł 8,00 zł Nie dotyczy 

22.  Konserwator 
R- kurtka ocieplana 

3w1 
1 szt. 24 miesiące 251  202,00 zł 101,00 zł 

Nie dotyczy 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj 

odzieży/środka 

ochrony 

Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Cena rynkowa 

zakupu 

Cena rynkowa 

zakupu 

w przeliczeniu na 

czas używalności 

Dzienny ekwiwalent 

za używanie odzieży 

prywatnej 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

23.  Konserwator 
Nie dotyczy Nie 

dotyczy  

Nie dotyczy 
251 656,00 zł 419,00 zł 1,67 zł 

24.  
Kierowca samochodu 

służbowego  

R- ubranie 

robocze/kombinezon 
1 kpl. 12 miesięcy 251  126,00 zł 126,00 zł 

Nie dotyczy 

25.  
Kierowca samochodu 

służbowego 
R- buty jesień/zima 1 szt. 24 miesiące 251  120,00 zł 60,00 zł 

Nie dotyczy 

26.  
Kierowca samochodu 

służbowego 
R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 251  120,00 zł 60,00 zł 

Nie dotyczy 

27.  
Kierowca samochodu 

służbowego 
R- t-shirt 1 para 12 miesiące 251  24,00 zł 24,00 zł 

Nie dotyczy 

28.  
Kierowca samochodu 

służbowego 

R- t-shirt z długim 

rękawem 
1 para 12 miesiące 251  32,00 zł 32,00 zł 

Nie dotyczy 

29.  
Kierowca samochodu 

służbowego 
R- czapka  1 szt. 24 miesiące 251  16,00 zł 8,00 zł 

Nie dotyczy 

30.  
Kierowca samochodu 

służbowego 

R- kurtka ocieplana 

3w1 
1 szt. 36 miesiące 251  202,00 zł 67,33 zł 

Nie dotyczy 

31.  
Kierowca samochodu 

służbowego 

Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 
251 640,00 zł 377,33 zł 1,50 zł 

32.  Informatyk R- spodnie robocze 1 para 12 miesiące 251  60,00 zł 60,00 zł Nie dotyczy 

33.  Informatyk R- t-shirt 1 para 24 miesiące 251  24,00 zł 12,00 zł Nie dotyczy 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj 

odzieży/środka 

ochrony 

Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Cena rynkowa 

zakupu 

Cena rynkowa 

zakupu 

w przeliczeniu na 

czas używalności 

Dzienny ekwiwalent 

za używanie odzieży 

prywatnej 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

34.  Informatyk 
R- t-shirt z długim 

rękawem 
1 para 24 miesiące 251  32,00 zł 16,00 zł 

Nie dotyczy 

35.  Informatyk 
Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 
251 

60,00 zł 88,00 zł 
0,35 zł 

36.  
Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę w terenie 

R- kurtka ocieplana 

3w1 
1 szt. 36 miesiące 251  202,00 zł 67,33 zł 

Nie dotyczy 

37.  
Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę w terenie 
R- buty robocze 1 para 12 miesiące 251  120,00 zł 120,00 zł 

Nie dotyczy 

38.  
Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę w terenie 
R- spodnie robocze 1 para 12 miesiące  251 60,00 zł 60,00 zł 

Nie dotyczy 

39.  
 Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę w terenie 
R- t-shirt 1 para 12 miesiące  251 24,00 zł 24,00 zł 

Nie dotyczy 

40.  
 Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę w terenie 

R- t-shirt z długim 

rękawem 
1 para 12 miesiące  251 32,00 zł 32,00 zł 

Nie dotyczy 

41.   Pozostali pracownicy 

wykonujący pracę w terenie 

Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 
251 438,00 zł 303,33 zł 1,21 zł 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 23/2024 

Starosty Nowodworskiego z dnia 17 kwietnia 2024 roku 

Wyliczenie kosztu jednego cyklu prania w celu wypłaty ekwiwalentu za pranie odzieży 

własnej na stanowiskach ujętych w ZTO 

Do wyliczeń przyjęto: 

 cenę zakupu pralki Bosch WAN20040PL;  

 cenę średniej klasy środków czystościowych; 

 koszt eksploatacyjny na jeden cykl roboczy. 

Nazwa Cena Jednostka 

miary  

Ilość Jednostka 

miary 

Kwota na jeden 

cykl prania 

Koszt amortyzacji pralki przez 5 lat 
1800,00 zł. 

1100 cykli 

prania 
1,64 zł 

Minimalna stawka godzinowa brutto 

w 2024 roku 
27,90 zł. 

6 minut 
2,79 

Płyn do prania uniwersalny Lawenda  27,90 zł. 150 prań 0,19 zł 

Płyn do płukania Glimmerstone 14,98 zł. 200 płukań 0,07 zł 

Sól do pralek Calgon 15,99 zł. 20 prań 0,80 zł 

Zużycie energii 0,60 zł/kWh 0,54 kWh 0,32 zł 

Zużycie wody 5,82 zł/m3 0,044 m3 0,26 zł 

Odprowadzane ścieki 8,29 zł/m3 0,044 m3 0,36 zł 

Koszt 1 cyklu prania w temperaturze 

40 st. C 

Nie 

dotyczy 

Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy Nie 

dotyczy 
6,43 zł 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 23/2024 

Starosty Nowodworskiego z dnia 17 kwietnia 2024 roku 

Wyliczenie kosztu jednego cyklu prania w celu wypłaty ekwiwalentu za pranie odzieży własnej na stanowiskach ujętych w ZTO 

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochrony Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Ilość 

tygodni w 

2024 roku  

Częstotliwość 

prania w 

tygodniu 

Jednostkowy 

koszt prania 

Dzienny 

ekwiwalent za 

pranie odzieży 

roboczej/prywatnej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Archiwista 
R - fartuch z tkaniny 

naturalnej/syntetycznej 

1 szt. 12 miesięcy  251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

2.  Archiwista R- obuwie profilaktyczne 1 para 24 miesięcy  251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

3.  Archiwista O- rękawice ochronne1 1 para do zużycia  251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

4.  
Archiwista Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 251 48 0,50 6,43 zł 0,61 zł 

5.  
Sprzątaczka R - fartuch z tkaniny 

naturalnej/syntetycznej 

1 szt. 6 miesięcy 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

6.  Sprzątaczka R- obuwie profilaktyczne 1 para 12 miesięcy 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

7.  Sprzątaczka O- rękawice ochronne2 1 para do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

8.  Sprzątaczka O- szelki lub pas bezpieczeństwa3 1 kpl. wg instrukcji 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

9.  
Sprzątaczka Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 251 48 1,00 6,43 zł 1,23 zł 

                                                           
1 Zakupu dokonuje pracodawca 
2 Zakupu dokonuje pracodawca 
3 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochrony Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Ilość 

tygodni w 

2024 roku  

Częstotliwość 

prania w 

tygodniu 

Jednostkowy 

koszt prania 

Dzienny 

ekwiwalent za 

pranie odzieży 

roboczej/prywatnej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10.  
Pracownik 

gospodarczy 

R- ubranie robocze/kombinezon 1 kpl. 12 miesięcy 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

11.  
Pracownik 

gospodarczy 

R - buty jesień/zima 1 para 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

12.  
Pracownik 

gospodarczy 

R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

13.  
Pracownik 

gospodarczy 

R- t-shirt 1 para 12 miesięcy 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

14.  
Pracownik 

gospodarczy 

R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesięcy 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

15.  
Pracownik 

gospodarczy 

R- czapka  1 szt. 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

16.  
Pracownik 

gospodarczy 

R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 36 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

17.  
Pracownik 

gospodarczy 

O- okulary ochronne4  1 para do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

18.  
Pracownik 

gospodarczy 

O- rękawice ochronne5 1 szt. do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

19.  
Pracownik 

gospodarczy 

Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 251 48 1,00 6,43 zł 1,23 zł 

                                                           
4 Zakupu dokonuje pracodawca 
5 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochrony Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Ilość 

tygodni w 

2024 roku  

Częstotliwość 

prania w 

tygodniu 

Jednostkowy 

koszt prania 

Dzienny 

ekwiwalent za 

pranie odzieży 

roboczej/prywatnej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20.  Konserwator R- ubranie robocze/kombinezon 1 kpl. 12 miesięcy 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

21.  Konserwator R- buty jesień/zima 1 szt. 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

22.  Konserwator R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

23.  Konserwator R- t-shirt 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

24.  Konserwator R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

25.  Konserwator R- czapka letnia 1 szt. 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

26.  Konserwator R- czapka zimowa 1 szt. 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

27.  Konserwator R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

28.  Konserwator O- okulary ochronne6 1 szt. do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

29.  Konserwator O- rękawice ochronne7 1 para do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

30.  
Konserwator Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 251 48 1,00 6,43 zł 1,23 zł 

31.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

R- ubranie robocze/kombinezon 1 kpl. 12 miesięcy 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

32.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

R- buty jesień/zima 1 szt. 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

                                                           
6 Zakupu dokonuje pracodawca 
7 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochrony Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Ilość 

tygodni w 

2024 roku  

Częstotliwość 

prania w 

tygodniu 

Jednostkowy 

koszt prania 

Dzienny 

ekwiwalent za 

pranie odzieży 

roboczej/prywatnej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

33.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

R- buty wiosna/lato 1 para 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

34.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

R- t-shirt 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

35.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

36.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

R- czapka  1 szt. 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

37.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 36 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

38.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

O- okulary ochronne8 1 szt. do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

                                                           
8 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochrony Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Ilość 

tygodni w 

2024 roku  

Częstotliwość 

prania w 

tygodniu 

Jednostkowy 

koszt prania 

Dzienny 

ekwiwalent za 

pranie odzieży 

roboczej/prywatnej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

39.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

O- rękawice ochronne9 1 para do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

40.  

Kierowca 

samochodu 

służbowego  

Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 251 48 0,50 6,43 zł 0,61 zł 

41.  Informatyk R- spodnie robocze 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

42.  Informatyk R- t-shirt 1 para 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

43.  Informatyk R- t-shirt z długim rękawem 1 para 24 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

44.  Informatyk O- okulary ochronne10 1 szt. do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

45.  Informatyk O- maseczka11 1 szt. do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

46.  Informatyk O- rękawice ochronne12 1 para do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

47.  
Informatyk Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 251 48 0,50 6,43 zł 0,61 zł 

48.  

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- kurtka ocieplana 3w1 1 szt. 36 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

                                                           
9 Zakupu dokonuje pracodawca 
10 Zakupu dokonuje pracodawca 
11 Zakupu dokonuje pracodawca 
12 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochrony Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Ilość 

tygodni w 

2024 roku  

Częstotliwość 

prania w 

tygodniu 

Jednostkowy 

koszt prania 

Dzienny 

ekwiwalent za 

pranie odzieży 

roboczej/prywatnej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

49. 

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- buty robocze 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

50. 

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- spodnie robocze 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

51. 

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- t-shirt 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

52. 

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

R- t-shirt z długim rękawem 1 para 12 miesiące 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

53. 

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

O- kamizelka/ szelki odblaskowe13 1 szt. do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

                                                           
13 Zakupu dokonuje pracodawca 



Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży/środka ochrony Ilość Czasookres 

zużycia 

Ilość dni 

roboczych 

w 2024 

roku 

Ilość 

tygodni w 

2024 roku  

Częstotliwość 

prania w 

tygodniu 

Jednostkowy 

koszt prania 

Dzienny 

ekwiwalent za 

pranie odzieży 

roboczej/prywatnej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

54. 

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

O- rękawice ochronne14 1 para do zużycia 251 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

55. 

Pozostali 

pracownicy 

wykonujący pracę 

w terenie 

Nie dotyczy Nie 

dotyczy 

Nie dotyczy 251 48 0,50 6,43 zł 0,61 zł 

 

                                                           
14 Zakupu dokonuje pracodawca 



Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 23 /2024 

Starosty Nowodworskiego z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Uzupełnić miejsce i datę ................................................, dnia ........................ roku 

Uzupełnić imię i nazwisko pracownika .............................................................................. 

Uzupełnić stanowisko ………………………………………………………………………………… 

Oświadczenie 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Zarządzeniem nr 23/2024 Starosty Nowodworskiego 

z dnia 17 kwietnia 2024 roku w sprawie zasad przydzielania pracownikom odzieży i obuwia 

roboczego oraz środków ochrony indywidualnej. 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody1 na używanie odzieży własnej, spełniającej wymagania 

określone w zarządzeniu, w zamian za ekwiwalent pieniężny określony w zarządzeniu. 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody2 na pranie i konserwację we własnym zakresie odzieży 

roboczej BHP w zamian za ekwiwalent pieniężny określony w zarządzeniu. 

Uzupełnić podpis pracownika ..................................... 

                                                 
1 niepotrzebne skreślić 
2 niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia nr 23/2024 

Starosty Nowodworskiego z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Uzupełnić miejscowość i datę ................................................, dnia ...............20..... roku 

Lista osób uprawnionych do wypłaty ekwiwalentu w miesiącu (uzupełnić miesiąc) 

…………………………………………. (uzupełnić rok) …..….…. roku 

Uzupełnić tabelę poniżej 

Lp. Nazwisko i imię Ilość 

przepracowanych 

dni 

Stawka za 

dzień 

Do wypłaty  Podpis 

pracownika 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

……………………………….. 

Uzupełnić datę powyżej 

………………………………………….. 

Uzupełnić podpis pracownika Wydziału Kadr powyżej 

Akceptuję przedłożoną listę i zlecam wypłatę ekwiwalentu.  

………………………………………. 

Uzupełnić podpis powyżej 


